

**Construcția anexei la cladirea
sediului primăriei din s.
Giurgiulești, r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrări de construcție

Valoarea de deviz 490 567,10 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,200	548,05 520,30	2 849,86 2 705,56
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	28,400	76,04 73,79	2 159,48 2 095,58
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	28,400	30,33 28,38	861,37 805,99
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,000	26,59 25,54	744,58 715,18
5	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	10,400	47,30 47,30	491,92 491,92
6	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	10,400	100,10 0,00	1 041,04 0,00
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	11,000	36,82 11,35	405,04 124,87
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	43,200	202,00 113,52	8 726,36 4 904,06

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
9	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (ancoraj)	kg	44,220	32,77 4,07	1 449,00 179,88
10	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg	92,600	21,49 4,07	1 990,23 376,68
11	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	381,700	23,74 5,58	9 062,09 2 130,42
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	9,760	2 851,34 501,38	27 829,11 4 893,47
13	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	6,800	4 039,39 458,81	27 467,85 3 119,91
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,810	9 117,39 2 278,91	7 385,09 1 845,92
15	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Nota: Scinduri de rasinoase 0.82m3)	m2	50,000	131,88 44,46	6 594,10 2 223,10
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	50,000	54,61 23,65	2 730,66 1 182,50

1	2	3	4	5	6	7
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,630	260,92 80,41	425,30 131,07
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	50,000	348,95 108,79	17 447,75 5 439,50
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (opratori de zapada-tabla otel zincata protejata cu polister gr.0.5mm 1m.l./0.81 kg, 12 m.l.x081=9.72)	kg	9,720	62,28 19,87	605,33 193,10
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota:jgheb dm.125. cirlige 16 buc, elemente de inchidere 3 buc, elemente de legatura 5 buc, piesa de racordare jgheab burlan 3 buc, cot de jgheab 1 buc)	m	6,000	499,92 28,38	2 999,51 170,28
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (nota: Burlan dm.90mm, elemente de legatura 3 buc, cot burlan 6 buc, cot capat 3 buc, pilnii,cleme, piesa de legatura pret 0 lei)	m	15,000	219,85 33,11	3 297,69 496,65
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Nota: tabla cutata-streasina)	m2	13,600	530,08 108,79	7 209,09 1 479,54
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	11,120	3 203,86 52,98	35 626,94 589,09
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,900	208,14 37,84	1 228,03 223,26
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,900	183,81 8,51	1 084,50 50,23
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	2,640	3 684,08 76,63	9 725,96 202,29

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
27	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund	m2	62,000	159,02 117,30	9 859,40 7 272,85
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,000	139,42 115,41	8 644,16 7 155,54
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,000	147,13 93,75	882,77 562,49
30	CF60F	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	30,000	533,54 265,40	16 006,27 7 962,01
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,000	168,78 144,74	5 063,49 4 342,14
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,000	5,56 2,84	545,17 278,12
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,000	72,21 52,03	7 076,58 5 098,94
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,220	125,19 66,22	3 407,74 1 802,51

1	2	3	4	5	6	7
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	27,220	144,79 22,14	3 941,16 602,55
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	27,220	556,27 236,50	15 141,81 6 437,53
37	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,000	108,93 80,41	2 505,46 1 849,43
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	42,000	149,71 113,52	6 287,80 4 767,84
39	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat gr.10 cm, cornier 31 ml)	m2	42,000	440,28 162,52	18 491,96 6 825,96
40	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	6,000	619,26 276,52	3 715,57 1 659,09
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	42,000	30,28 11,35	1 271,63 476,78
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (pereti si glafuri)	m2	42,000	228,00 115,41	9 576,08 4 847,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				293 854,92 98 711,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			293 854,92
		Asigurarea sociala	24,00 %			23 690,68
		Total	100,00 +			317 545,60
		Transportarea	10,00 %			19 280,57
		Total	100,00 +			336 826,17
		Cheltueli de regie	14,50 %			48 839,79
		Total	100,00 +			385 665,96
		Benificiu	6,00 %			23 139,96
		Total	100,00 +			408 805,92
		TVA	20,00 %			81 761,18
		Total deviz:				490 567,10
		Inclusiv salariu				98 711,16

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Giurgiulesti , r-nul Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)